10ストローク
10ストローク
コンパクト
6.5mm
150g➡82g
45%減質量
（既存製品CDQS ø25、10ストロークとの比較）
最大

※プリワイヤコネクタ付オートスイッチの詳細は、ホームページWEBカタログまたはBest Pneumaticsをご参照ください。
※オートスイッチは同梱出荷（未組付）となります。
型式表示方法
オートスイッチ用磁石付
JCDQオートスイッチ付
オートスイッチなし
無記号 オートスイッチなし
オートスイッチ
※適用オートスイッチ品番は下表
よりご選定ください。
オートスイッチ追記号
JCQ
適用オートスイッチ／オートスイッチ単体の詳細仕様は、ホームページWEBカタログまたはBest Pneumaticsをご参照ください。
シリンダストローク（mm）
標準ストロークにつきましてはP.3をご参照ください。
※�取付ボルト同梱は取付支持形式が無記号（通し穴）
のときのみです。
※��取付ボルトのサイズはP.4-1をご参照ください。
※�取付ボルトは同梱出荷です。
12 12mm
16 16mm
20 20mm
25 25mm
32 32mm
40 40mm
50 50mm
63 63mm
80 80mm
100 100mm
チューブ内径
無記号
Mねじ ø12〜ø40
Rc
ø50〜ø100TN NPT
TF G
ポートねじの種類
取付支持形式
無記号 通し穴（標準）
A 両端タップ
取付ボルト同梱
無記号 取付ボルトなし
L 取付ボルト同梱
薄形シリンダ
複動・片ロッド
JCQ Series
ø12, ø16, ø20, ø25, ø32, ø40, ø50, ø63, ø80, ø100
2 A
チューブ内径
（mm）
ロッド径
（mm） 作動方向 受圧面積
（mm2）
使用圧力（MPa）
0.2 0.3 0.4 0.5 0.6 0.7
12 6
OUT   113     23     34     45     57     68     79
IN     85     17     25     34     42     51     59
16 6
OUT   201     40     60     80   101   121   141
IN   173     35     52     69     86   104   121
20 8
OUT   314     63     94   126   157   188   220
IN   264     53     79   106   132   158   185
25 10
OUT   491     98   147   196   245   295   344
IN   412     82   124   165   206   247   289
32 12
OUT   804   161   241   322   402   483   563
IN   691   138   207   276   346   415   484
40 14
OUT 1257   251   377   503   628   754   880
IN 1103   221   331   441   551   662   772
50 18

薄形シリンダ
複動・片ロッド JCQ Series
取付用ボルト
D
C
JCQ用取付ボルト
取付方法／通し穴用取付ボルトをご用意しました。
手配方法は下記をご参照ください。
数量はご使用ボルト本数にて手配ください。
例）CQ-M3X25L　4本
材質：クロムモリブデン鋼
表面処理：亜鉛クロメート
シリンダ型式 C D 取付ボルト品番
JCQ12-5
4
25 CQ-M3X25L
-10 30 X30L
-15 35 X35L
-20 40 X40L
-25 45 X45L
-30 50 X50L
JCQ16-5
8
30 CQ-M3X30L
-10 35 X35L
-15 40 X40L
-20 45 X45L
-25 50 X50L

-35 60 X60L
-40 65 X65L
-45 70 X70L
-50 75 X75L
シリンダ型式 C D 取付ボルト品番
JCDQ12-5
5.5
30 CQ-M3X30L
-10 35 X35L
-15 40 X40L
-20 45 X45L
-25 50 X50L
-30 55 X55L
JCDQ16-5
9.5
35 CQ-M3X35L
-10 40 X40L
-15 45 X45L
-20 50 X50L
-25 55 X55L

JCDQ25-5
4.5
35 CQ-M3X35L
-10 40 X40L
-15 45 X45L
-20 50 X50L
-25 55 X55L
-30 60 X60L
-35 65 X65L
-40 70 X70L
-45 75 X75L
-50 80 X80L
シリンダ型式 C D 取付ボルト品番
JCQ32-5
9
35 CQ-M4X35L
-10 40 X40L
-15 45 X45L
-20 50 X50L
-25 55 X55L
-30 60 X60L
-35 65 X65L
-40 70 X70L
-45 75 X75L
-50 80 X80L
JCQ40-5
10
40 CQ-M4X40L
-10 45 X45L
-15 50 X50L
-20 55 X55L
-25 60 X60L
-30 65 X65L
-35 70 X70L
-40 75 X75L
-45 80 X80L
-50 85 X85L
JCQ50-10
11
50 CQ-M5X50L
-15 55 X55L
-20 60 X60L
-25 65 X65L
-30 70 X70L
-35 75 X75L
-40 80 X80L
-45 85 X85L
-50 90 X90L
シリンダ型式 C D 取付ボルト品番
JCDQ32-5
7.5
40 CQ-M4X40L
-10 45 X45L
-15 50 X50L
-20 55 X55L
-25 60 X60L
-30 65 X65L
-35 70 X70L
-40 75 X75L
-45 80 X80L
-50 85 X85L
JCDQ40-5
8.5
45 CQ-M4X45L
-10 50 X50L
-15 55 X55L
-20 60 X60L
-25 65 X65L
-30 70 X70L
-35 75 X75L
-40 80 X80L
-45 85 X85L
-50 90 X90L
JCDQ50-10
10.5
55 CQ-M5X55L
-15 60 X60L
-20 65 X65L
-25 70 X70L
-30 75 X75L
-35 80 X80L
-40 85 X85L
-45 90 X90L
-50 95 X95L
シリンダ型式 C D 取付ボルト品番
JCQ63-10
11.5
55 CQ-M5X55L
-15 60 X60L
-20 65 X65L
-25 70 X70L
-30 75 X75L
-35 80 X80L
-40 85 X85L
-45 90 X90L
-50 95 X95L
JCQ80-10
15
65 CQ-M8X65L
-15 70 X70L
-20 75 X75L
-25 80 X80L
-30 85 X85L
-35 90 X90L
-40 95 X95L
-45 100 X100L
-50 105 X105L
JCQ100-10
14
70 CQ-M8X70L
-15 75 X75L
-20 80 X80L
-25 85 X85L
-30 90 X90L
-35 95 X95L
-40 100 X100L
-45 105 X105L
-50 110 X110L
シリンダ型式 C D 取付ボルト品番
JCDQ63-10
11.5
60 CQ-M5X60L
-15 65 X65L
-20 70 X70L
-25 75 X75L
-30 80 X80L
-35 85 X85L
-40 90 X90L
-45 95 X95L
-50 100 X100L
JCDQ80-10
14
70 CQ-M8X70L
-15 75 X75L
-20 80 X80L
-25 85 X85L
-30 90 X90L
-35 95 X95L
-40 100 X100L
-45 105 X105L
-50 110 X110L
JCDQ100-10
13
75 CQ-M8X75L
-15 80 X80L
-20 85 X85L
-25 90 X90L
-30 95 X95L

ニードル弁／流量特性
外形寸法図
型式表示方法
AS1201F-M3-□
ミリサイズ／インチサイズ� （mm）
型式 d T H D1 D3 L1 L2 L3 L4注1） A注2） M 質量ｇ
Unlock Lock Unlock Lock
AS12□1F-M3-02A-X790 2
M3×0.5 8
5.8
9.4
15.8 20.3
16.9
26.5 25.4 23.5 22.4
11.9
5AS12□1F-M3-23A-X790 3.2 7.2
17.2 21.7
13.3
AS12□1F-M3-04A-X790 4 8.2
AS12□1F-M3-06A-X790 6 10.4 18.6 23.1 16.5 6
AS12□1F-M3-01A-X790 1/8" 7.2
17.2 21.7 16.9 5
AS12□1F-M3-03A-X790 5/32" 8.2
注1）参考寸法
注2）ねじのねじ込み後の参考寸法
形式
接続口径 プッシュロック式
適用チューブ外径
ミリサイズ注1）
注1）�ミリサイズ：ライトグレー
インチサイズ：オレンジ
注2）��ø1/8"のチューブをご使用
ください。
注3）�ø2の適用チューブ材質はポ
リウレタンのみとなります。
制御方式注）
注）メータアウト、メータインの外観識
別はハンドルの色で識別します。
メータアウト：アーバングレー
メータイン：ライトブルー
ボディサイズ
2 エルボ
1 M3×0.5
0 メータアウト
1 メータイン
02 ø2注3）
23 ø3.2注2）
04 ø4
06 ø6
M3 M3×0.5
インチサイズ注1）
01 ø1/8"
03 ø5/32"
注意
ご使用の際は、製品個別注意事項w（P.11）を参照願います。
9-1 A
取付け
薄形シリンダは、機械装置全体の小型化・省スペース化を